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Do dziś, 9 marca mieszkańcy Krakowa mogą składać wnioski do 12. edycji budżetu obywatelskiego.
Tegoroczna kwota przeznaczona na realizację projektów jest rekordowa – wynosi aż 51 milionów złotych. Z
tej puli 10,2 mln zł przeznaczone jest na projekty ogólnomiejskie, a 40,8 mln zł na projekty dzielnicowe.

Jak zgłosić projekt?

Jeśli masz pomysł na projekt, który może zmienić otoczenie, skorzystaj z formularza zgłoszeniowego
dostępnego na stronie: budzet.krakow.pl. Wnioskujący powinien podać krótki opis projektu,
wskazać proponowane miejsce realizacji oraz oszacować koszty.

Projekt może zgłosić każdy mieszkaniec Krakowa, niezależnie od wieku i meldunku. Warto jednak
pamiętać, że zgłaszany projekt musi być zgodny z obowiązującymi przepisami prawa, planami i
strategiami miasta oraz musi być realizowany na gruntach pozostających we władaniu miasta.
Ważnym kryterium jest ogólnodostępność projektu, czyli musi on być dostępny dla szerokiego kręgu
odbiorców, w tym dzieci, młodzieży, dorosłych, seniorów oraz osób z niepełnosprawnościami. Projekt
musi także oferować nieodpłatny dostęp do wyników realizowanego zadania w przestrzeni publicznej.

Lista poparcia – ważny element

Aby projekt został przyjęty do realizacji, należy dołączyć listę poparcia, która musi zawierać co
najmniej 15 podpisów mieszkańców. Dotyczy to zarówno projektów ogólnomiejskich, jak i
dzielnicowych. Listę należy dostarczyć w terminie 10 dni od dnia złożenia projektu.

 

Głosowanie

Głosowanie na tegoroczne projekty odbędzie się w dniach od 19 września do 3 października. Poznaj
szczegółowy harmonogram prac nad budżetem obywatelskim.

Podział środków w poszczególnych dzielnicach

Podsumowanie ubiegłorocznej edycji

W ubiegłym roku mieszkańcy Krakowa głosowali na 690 projektów – 119 ogólnomiejskich i 571
dzielnicowych. Całkowita kwota przeznaczona na budżet obywatelski w 2024 roku wyniosła 46
milionów złotych. W wyniku głosowania wybrano 163 projekty, z czego 153 były dzielnicowe, a 10
ogólnomiejskie.

Warto wspomnieć, że w tym roku łączna kwota przeznaczona na budżet obywatelski jest ponad 10
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razy większa, niż była w pierwszej edycji BO, w której było 4,5 mln zł.


